
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   

Ministère de la transition écologique,  
de la biodiversité et des négociations 

internationales sur le climat et la nature 
   
   

 
 
 
Secrétariat Général 
Direction des ressources humaines 
 
 
 
 

Arrêté du 31 décembre 2025 
portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, 

des eaux et des forêts de classe normale au titre de l’année 2026 
 

NOR : TECK2535031A 
(Texte non paru au journal officiel) 

 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité et des négociations 
internationales sur le climat et la nature et la ministre de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et 
de la souveraineté alimentaire ; 

Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps des 

ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de 

gestion et à l’évolution des attributions des commissions administratives paritaires ; 
Vu le décret n° 2025-822 du 12 août 2025 portant dispositions statutaires communes et 

particulières aux corps interministériels d'ingénieurs de l'Etat ayant vocation à exercer des fonctions 
d'encadrement supérieur ; 

Vu l’arrêté du 22 décembre 2025 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs des 
ponts, des eaux et des forêts pour l’année 2026 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions des 
MTE, MCTRCT, MM et du MAA en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2026 ; 

Considérant le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade d’ingénieur 
en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2026 ; 

 

Arrêtent : 

 

 



Article 1er 

Les ingénieurs en chef des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits au tableau 
d’avancement pour le grade d’ingénieur général des ponts, des eaux et des forêts de classe normale au 
titre de l’année 2026 : 
 

1. LANGLET Julien 
2. AUGEARD Bénédicte 
3. GUILLET Raphaël 
4. CHKIOUA Chemseddine 
5. DARLEY Laurent 
6. LAURENT Lydie 
7. COUX Claire-Hélène 
8. BOURGEOIS Patricia 
9. SEVERAC Marc 
10. DEBLANC Christophe 
11. BELLOUARD François 
12. GAREL Benjamin 
13. SAINT-PAUL Gilles 
14. MALFERE Vincent 
15. LEMOYNE DE FORGES - BOMMELAER Sabine 
16. RAYNAUD Nils 
17. BRIANT Anthony 
18. STOFER Marie-Aude 
19. LEGOLL Frédéric 
20. MARTINONI-LAPIERRE Sophie 
21. LOUSSIER Benoît 
22. BUESO Patrice 
23. PREBAY Yannick 
24. FAIVRE Juliette 
25. DARPEIX-VAN TONGEREN Aurélie 
26. MELLIER Guillaume 
27. WALCKENAER Bertrand 
28. GOUTX David 
29. LAMY Laurent 
30. BOULEAU Gabrielle 
31. ROCHET Benoît 
32. REALLON Sylvain 
33. PILLET Emeric 



34. STOLTZ Gabriel 
35. COANTIC Amélie 
36. VERRIER Florence 
37. GUICHENEY Gilbert 
38. CHEVALIER Christophe 
39. FAURE Jean-Baptiste 
40. BERNUSSET Alexandre 
41. MAURER Céline 
42. GOMMARD Avril 
43. MOURA Patrice 
44. VALMAGE François 
45. CROSNIER Gilles 
46. PLU Matthieu 
47. COULY Fabien 
48. SENDRANE Isabelle 
49. MANGNAN Hervé 
50. NERKOWSKI Damien 
51. PREVOSTO Bernard 
52. COREAU Audrey 
53. REGNIER Elise 
54. LAIGLE Dominique 
55. WENDLING Christophe 
56. ANDRE Sylvie 
57. JANNOT Isabelle 
58. PRUDHOMME Catherine 
59. DU SOUICH Antoine 
60. BELANGER Laurent 
61. HERMITEAU Ingrid 
62. HISSEL François 
63. BESACIER Christophe 
64. VIVIER Pascal 
65. JAXEL-TRUER Luc-André 
66. EHRET Pierre 
67. LE QUERE Claude 
68. DESSILLONS Anne-Sophie 
69. CANIVET Nicolas 
70. LAURENS Aurélie 
71. ROGER Guillaume 



72. MARIE Pierre 
73. BRAUN Emmanuel 
74. RENAUD Amélie 
75. MÉA Florence 
76. FOREY Valérie 
77. GREGOIRE Caroline 
78. VANDERERVEN Rik 
79. LEGAIGNOUX Jacques 
80. GUIOT Marie 
81. CLAUZURE Jérôme 
82. MAIREY Virginie 
83. BOURGUET Sylviane 

 
Article 2 

La directrice des ressources humaines du ministère de la transition écologique, de la biodiversité et des 
négociations internationales sur le climat et la nature et la cheffe du service des ressources humaines du 
ministère de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et de la souveraineté alimentaire sont chargées de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié dans les bulletins officiels du ministère de la transition 
écologique, de la biodiversité et des négociations internationales sur le climat et la nature et du ministère 
de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et de la souveraineté alimentaire. 
 

Fait le 31 décembre 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Pour la ministre de l’agriculture, 
de l’agro-alimentaire et de la 

souveraineté alimentaire 
et par délégation 

La cheffe du service des ressources 
humaines 

 
 

Flora CLAQUIN  

Pour la ministre de la transition 
écologique, de la biodiversité et des 

négociations internationales sur le climat 
et la nature 

et par délégation 
La directrice des ressources humaines 

 
 

Anne DEBAR 


	NOR : TECK2535031A

